

دستور العمل واردات دام زنده کشتاری (گوسفند) از ارمنستان

دستورالعمل اجرایی نحوه انتخاب جایگاه قرنطینه و انجام اقدامات قرنطینه ای - بهداشتی در مورد دامهای صادراتی به ایران از مبداء کشور ارمنستان

فصل اول :

- ۱- سرویس دامپزشکی دولتی ارمنستان بایستی ضوابط و الزامات بهداشتی - قرنطینه ای (IHR) دامهای وارداتی به ایران را تایید و متعهد به اجرای آن باشد.
- ۲- مجوز بهداشتی واردات دام زنده (VIP) منحصراً به نام شرکت که موضوع فعالیت آن شرکت مرتبط با دام و یا فرآورده های خام دامی باشد.
- ۳- تعداد دام زنده مجاز به واردات به جمهوری اسلامی ایران در هر مرحله منوط به ظرفیت جایگاه قرنطینه دامپزشکی معرفی شده در کشور مبداء با مشخصات اعلام شده می باشد.
- ۴- واردات دام زنده به ایران صرفاً از جایگاه قرنطینه مورد تایید دامپزشک اعزامی و سرویس دامپزشکی دولتی مبداء خواهد بود .
- ۵- انتخاب دام بایستی از مناطقی که بعنوان عاری از بیماری واگیر دار توسط دامپزشکی دولتی کشور مبداء معرفی می شود صورت گرفته و دامهای انتخابی بلافاصله پس از ورود د به جایگاه قرنطینه بایستی تحت نظارت دامپزشک اعزامی هویت دار شوند. استفاده از پلاک بارکد دار به منظور ثبت در شبکه یکپارچه قرنطینه و ردیابی دام تا گشتارگاه مجاز ضروری می باشد (شرکت وارد کننده دام زنده موظف به تهیه امکانات لازم از قبیل کامپیوتر ، ریدر و پلاک بارکد دار می باشد).
- ۶- دامهای انتخابی برای واردات به ایران بایستی حداکثر ۲۰ ماهه بوده و در روز ورود به قرنطینه از حمام ضد کثه عبور داده شده و در روز دوم با داروهای ضد انگلهای داخلی درمان شده و در طول زمان قرنطینه از نظر بیماریهای انگلی بررسی شده و در صورت ضرورت و نیاز مجدداً از حمام ضد کثه استفاده شود .
- ۷- جهت اعمال مقررات بهداشتی - قرنطینه ای، دامهای انتخابی بایستی برابر مدت زمان اعلامی دفتر قرنطینه سازمان دامپزشکی نسبت به نگهداری دام ها در جایگاه قرنطینه دامپزشکی قبل از صادرات که به تأیید دامپزشکی دولتی کشور مبداء و دامپزشک ناظر اعزامی سازمان دامپزشکی کشور رسیده باشد (Pre export Quarantine station) نگهداری شوند ، استفاده از زوج پلاک بار کدار برای آغاز دوران قرنطینه الزامی است.

۸- آن شرکت موظف است کلیه دامها انتخابی را پس از طی نمودن دوره قرنطینه در سایت نسبت به حمل آنها حد اکثر ظرف مدت ۲ هفته به مقصد ایران جهت کشتار تحت نظارت دامپزشک اعزامی اقدام نماید و گواهی بهداشتی صادره از سوی دامپزشک ناظر بهداشتی دارای ۲ هفته اعتبار می باشد . بدیهی است در صورت

اتمام مهلت مقرر و عدم حمل دامهای کشتاری به مقصد ایران و ایجاد فاصله زمانی طولانی شرکت متقاضی موظف به اجرای مجدد کلیه اقدامات قرنطینه ای - بهداشتی برای دامهای صادراتی به ایران می باشد.

۹- دامها در کلیه مراحل انتخاب و پلاک گذاری ، نگهداری، قرنطینه و بارگیری و حمل به مقصد ایران بایستی تحت نظارت مستقیم دامپزشک اعزامی و با رعایت دستورالعمل نحوه مراقبت صحیح از دامهای وارداتی (Animal Welfare) باشد .

۱۰- دامهای قرنطینه شده بر اساس IHR از نظر کلیه بیماریهای ذکر شده از نظر بالینی و آزمایشگاهی بایستی سالم بوده و فاقد هر گونه آلودگی باشد.

فصل دوم:

مشخصات جایگاه قرنطینه دام زنده کشتاری در کشور مبدا:

۱- ظرفیت جایگاه قرنطینه بایستی متناسب با تعداد دام ورودی باشد بگونه ای که از ایجاد هر گونه تراکم اکیداً خود داری شود.

۲- جایگاه قرنطینه دامهای کشتاری بایستی دارای فضای مناسب برای نگهداری دام و دارای حصار و یا دیوار با ارتفاع به گونه ای که امکان خروج دامهای تحت قرنطینه و همینطور احتمال ورود جوندگان و سگ سانان و سایر وحوش میسر نباشد. در صورت استفاده از مرتع برای تغذیه روزانه دام رعایت فاصله با سایر مراتع و دامهای منطقه الزامی می باشد.

۳- محل در نظر گرفته شده برای قرنطینه دامها بایستی بیش از ورود دامها با مواد ضد عفونی کننده قوی (از قبیل ترکیبات فنل ...) و سمپاشی تحت نظر دامپزشکی کشور مبدا گند زدائی شده و گواهی انجام ضد عفونی صادر شود. بدیهی است اجازه ورود دام به جایگاه بر اساس تاییدیه مذکور صادر خواهد شد. ضمناً ضد عفونی مجدد جایگاه بفاصله هر پنج روز یکبار ضروری می باشد.

۴- در محل قرنطینه بایستی دالان و راهرو مناسبی برای هدایت و معاینه دامها و همچنین فضای محصور برای جدا سازی و تحت نظر گرفتن دامهای دارای علائم بیماری مشکوک در نظر گرفته شود که در صورت عدم بهبود سریعاً امکان جدا سازی و ارسال به درمانگاه دامپزشکی رسمی کشور مبدا فراهم شود.

۵- فاصله جایگاه قرنطینه از سایر ابنیه ، جاده ، برق فشار قوی ، واحد های دمداری و صنعتی باید رعایت شود. بدیهی است رعایت حداقل فاصله ۱۰۰ متری با هر گونه محل نگهداری خوک الزامی می باشد.

۶- در صورتیکه از محل سرپوشیده (انبار سوله) برای قرنطینه دام استفاده می شود بایستی:

الف) دارای نور کافی باشد.

ب) تهویه و گردش هوا مناسب در آن صورت پذیرد.

ج) دارای پنجره مناسب با توری جهت جلوگیری از ورود حشرات باشد.

د) از محل وقوع حوادث و رخداد های غیر قابل پیش بینی مانند سیلاب های فصلی در امان باشد.

ه) تاسیسات کف و دیوارها و مصالح استفاده شده بگونه ای باشد که امکان شستشو و ضد عفونی فراهم باشد.

و) فضای مناسب جهت رفاه و آسایش دامهای تحت قرنطینه از نظر دسترسی به آب و علوفه فراهم باشد و از تراکم دام اکیداً جلوگیری شود.

ز) راهرو و تمام تاسیسات بایستی فاقد لبه های تیز و برآمدگی باشند.

ژ) کف راهرو و سالن تاسیسات بایستی شیب دار بوده و امکان تمیز و خشک نگه داشتن و تخلیه به موقع فضلاب و مدفوع و..... وجود داشته باشد.

ی) در صورتیکه از فضای مسقف و یا محصور شده برای قرنطینه دام استفاده می شود به ازای هر اس دام ۲/۵ متر فضا لازم می باشد.

۷- در صورت وجود انبار علوفه در سایت قرنطینه کلیه منافذ و سوراخهای ورود برندگان، جوندگان و وحوش مسدود شود.

۸- جایگاه قرنطینه نبایستی بیش از یک درب ورود و خروج قابل کنترل داشته باشد.

۹- کارگران و پرسنل شاغل در قرنطینه بایستی دارای کارت سلامت از مرجع ذیصلاح بهداشتی کشور مبدأ داشته باشند.

۱۰- در محل ورود به جایگاه قرنطینه کلیه اقدامات و تمهیدات بهداشتی برای رعایت کامل بیهو سکیوریتی از قبیل چاله ضد عفونی ، محل تعویض لباس کارگران ، تعبیه دوش و مواد سترونی برای شستشوی دستها بایستی فراهم باشد.

۱۱- شرکت دارای مجوز موظف به تهیه کلیه وسایل کار از قبیل لباس کار ، چکمه ، کلاه ، گوشی پزشکی، دماسنج پزشکی ، ماسک، دستکش و سایر وسایل مورد نیاز بررسی و معاینه دام در سایت قرنطینه می باشد.

۱۲- شرکت موظف است شرایط لازم جهت بازدید و ثبت روزانه کلیه مواردیکه در قرنطینه وقوع یافته را فراهم نماید و مستندات مربوطه در زمان بارگیری ارائه گردد.

۱۳- در زمان نگهداری دام در قرنطینه جهت اعمال نظارت های بهداشتی لازم و جابجایی دام در سایت و نیز مرحله بارگیری دامها از نظر فضای مناسب در خودرو حمل دام ، رعایت کلیه امور رفاهی مربوط به دام زنده الزامی می باشد.

فصل سوم:

وظایف و تعهدات شرکت متقاضی واردات دام زنده:

۱- دریافت بیمه نامه معتبر از بیمه های بین المللی برای جبران کلیه هزینه های ناشی از حوادث برای کارشناس اعزامی در طول زمان سفر و مأموریت.

۲- شرکت متقاضی واردات دام جمیع مسئولیتهای حقوقی مترتب بر اعزام کارشناس ناظر بهداشتی (دکتر دامپزشک) در طول زمان مأموریت در کشور ارمنستان را بعهده خواهد داشت

۳- تهیه بلیط هواپیما رفت و برگشت به مقصد کشور مورد نظر.

تبصره: بلیط رفت و برگشت هواپیما تهیه شده بر اساس تاریخ مندرج در حکم مأموریت مأمور اعزامی باید بوسیله شرکت اعزام کننده خریداری و در اختیار دامپزشک اعزامی قرار داده شود و پرداخت کلیه هزینه های سفر مربوط به پروازهای داخلی یا تهیه خودرو مناسب برای انتقال مأمور اعزامی به مرز خروجی و همینطور خودرو جهت انتقال ایشان به محل استقرار در خاک کشور مبدأ و پرداخت فوق العاده مأموریت، اسکان و سایر موارد ... بعهده شرکت متقاضی واردات می باشد به گونه ای که پیش از اعزام کارشناس و به محض صدور حکم مأموریت از سوی این سازمان به حساب دامپزشک اعزامی پرداخت و یا واریز و رسید آن در اسناد شرکت اعزام کننده نگهداری گردد.

ضمناً مراحل اخذ روادید کاری و یا انجام امور مربوط به درج مهر ورود به کشور مقصد و تمدید اقامت برابر حکم مأموریت و سایر هزینه های مربوطه، برعهده شرکت اعزام کننده می باشد.

تبصره: در صورتیکه دامپزشک برای نظارت بر قرنطینه دام بیش از یک شرکت اعزام شود دارنده مجوز بهداشتی واردات و متقاضی شروع قرنطینه دام در ارمنستان موظف است نسبت به پرداخت هزینه اسکان، فوق العاده مأموریت، غذا و خوراک را برابر ضوابط و مقررات مصوب هیئت محترم وزیران (به نسبت تعداد شرکتهای و میزان دام موجود در قرنطینه) در کشور ارمنستان بصورت علی الحساب به دامپزشک اعزامی در قبال دریافت رسید اقدام نماید. دامپزشک ناظر موظف به تسویه حساب در پایان مأموریت با شرکت های مذکور می باشد.

۴- رعایت کلیه مفاد و مندرجات مجوز بهداشتی واردات دام زنده (VIP) و همچنین مقررات مندرج در (IHR) و دستور العمل بهداشتی صادره از سوی این سازمان و توصیه های دامپزشک اعزامی به منظور اطمینان از سلامت محموله وارداتی به کشور از وظایف الزامی شرکت متقاضی واردات دام می باشد.

۵- با توجه به اینکه حداقل دوره نظارت قرنطینه ای برای گوسفند در کشور مبداء حد اقل ۲۱ روز می باشد. شرکت متقاضی موظف است در طول دوره قرنطینه وسیله نقلیه مناسب جهت سرکشی و نظارت بر دامها در اختیار دامپزشک اعزامی قرار دهد.

۶- شرایط قرنطینه دام (گوسفند) بایستی در مرتع یا جایگاه کاملاً مجزا بگونه ای هیچگونه اختلاط و تماس با سایر دامها وجود نداشته باشد و امکان محصور شدن و معاینه دام از نظر بالینی فرا هم باشد.

۷- شرکت متقاضی دارای مجوز بهداشتی واردات دام مجاز به افزایش و یا کاهش دامهای گله تحت نظارت و قرنطینه نمی باشد.

۸- شرکت دارنده مجوز موظف است در طول زمان مأموریت و استقرار دکتر دامپزشک معرفی شده در کشور ارمنستان نسبت به تهیه و خرید دام و انجام اقدامات قرنطینه ای و بارگیری دام به مقصد ایران تحت نظارت دکتر دامپزشک اقدام نماید بگونه ای که در پایان مأموریت دامپزشک اعزامی، دامی در قرنطینه وجود نداشته باشد. بدیهی است پس از مراجعت کارشناس به کشور هر گونه گواهی صادره حد اکثر دارای دو هفته اعتبار می باشد و برای تداوم قرنطینه و واردات دام باقیمانده از محل مجوز صادر شده مستلزم اعزام دامپزشک جدید خواهد بود.

۹- در صورت اعزام دامپزشک ناظر اختصاصی برای شرکت متقاضی موظف است برای دامپزشک اعزامی در شهر محل استقرار، هتل مناسب و یا واحد مسکونی مبله و مجهز به امکانات مورد نیاز و مستقل و متناسب با شئون کارشناس اعزامی و پرداخت فوق العاده مأموریت در طول زمان اقامت تهیه و اقدام نماید. دسترسی به امکانات ارتباطی از قبیل تلفن، دورنگار و سایر موارد در محل استقرار ضروری می باشد.

۱۰- مسئول و یا نماینده رسمی شرکت مستقر در کشور مبدأ موظف به رعایت کامل شئون اسلامی در موضوعات مرتبط با مجوز واردات دام زنده و دامپزشک اعزامی می باشد. بدیهی است در صورت عدم رعایت تعهدات و وظایف مذکور و یا کوتاهی شرکت در انجام مقررات قرنطینه ای- بهداشتی مجوز صادره باطل و از صدور مجوز جدید اکیداً خودداری خواهد شد..

۱۱- صدور مجوز بهداشتی واردات VIP جدید برای شرکت های متقاضی منوط به ثبت و تایید تخلیه دامها در کشتارگاه مجاز برای کلیه محموله های وارداتی قبلی در شبکه یک پارچه قرنطینه می باشد.

- اینجانب

مدیر عامل شرکت

دارای مجوز واردات دام زنده

کشتاری به شماره کد رهگیری

متعهد به اجرای این دستور العمل بوده

و در غیر اینصورت امکان صدور مجوز واردات دام زنده به ایران میسر نخواهد بود و هیچگونه شکایت و اعتراضی از بابت ضرر و زیان ندارم.

نام و نام خانوادگی مدیرعامل

محل مهر و امضاء